

貸借対照表(非営利事業)  
当年度 令和5年6月30日現在  
前年度 令和4年6月30日現在

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産の部			
現金預金	7,283,470	0	7,283,470
売掛金	300,000	0	
営利事業(内部勘定)	306,529		
流動資産合計	7,889,999	0	7,889,999
資産合計	7,889,999	0	7,889,999
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	4,052,450	0	4,052,450
前受金	3,750,000	0	3,750,000
流動負債合計	7,802,450	0	7,802,450
負債合計	7,802,450	0	7,802,450
III 正味財産の部			
1.一般正味財産	87,549	0	87,549
正味財産合計	87,549	0	87,549
負債及び正味財産合計	7,889,999	0	7,889,999

貸借対照表(営利事業)  
 当年度 令和5年6月30日現在  
 前年度 令和4年6月30日現在

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産の部			
現金預金	0	3,078,638	-3,078,638
流動資産合計	0	3,078,638	-3,078,638
資産合計	0	3,078,638	-3,078,638
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	0	1,071,067	-1,071,067
未払法人税等	0	64,100	-64,100
前受金	0	2,250,000	-2,250,000
非営利事業(内部勘定)	306,529	0	306,529
流動負債合計	306,529	3,385,167	-3,078,638
負債合計	306,529	3,385,167	-3,078,638
III 正味財産の部			
1.一般正味財産	-306,529	-306,529	0
正味財産合計	-306,529	-306,529	0
負債及び正味財産合計	0	3,078,638	-3,078,638

貸借対照表(全社)  
当年度 令和5年6月30日現在  
前年度 令和4年6月30日現在

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産の部			
現金預金	7,283,470	3,078,638	4,204,832
売掛金	300,000	0	
流動資産合計	7,583,470	3,078,638	4,504,832
資産合計	7,583,470	3,078,638	4,504,832
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	4,052,450	1,071,067	2,981,383
未払法人税等	0	64,100	-64,100
前受金	3,750,000	2,250,000	1,500,000
流動負債合計	7,802,450	3,385,167	4,417,283
負債合計	7,802,450	3,385,167	4,417,283
III 正味財産の部			
1.一般正味財産	-218,980	-306,529	87,549
正味財産合計	-218,980	-306,529	87,549
負債及び正味財産合計	7,583,470	3,078,638	4,504,832

正味財産増減計算書(非営利事業)

当年度 自 令和4年7月30日 至令和5年6月30日

前年度 自 令和3年7月30日 至令和4年6月30日

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常収益			
受取会費等	5,593,000	0	5,593,000
受取利息	18	0	18
経常収益合計	5,593,018	0	5,593,018
2.経常費用			
(1)管理費			0
交際費	155,728	0	
支払報酬	110,000	0	
業務委託費	4,734,382	0	4,734,382
会議費	198,000	0	198,000
旅費交通費	84,146	0	84,146
通信費	94,129	0	
消耗品費	16,623	0	16,623
雑費	42,460	0	42,460
経常費用合計	5,435,468	0	5,435,468
当期経常増減額	157,550	0	157,550
税引前当期一般正味財産増減額	157,550	0	157,550
法人税、住民税及び事業税	70,001	0	70,001
当期一般正味財産増減額	87,549	0	87,549
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	87,549	0	87,549
正味財産期末残高	87,549	0	87,549

正味財産増減計算書(営利事業)

当年度 自 令和4年7月30日 至令和5年6月30日

前年度 自 令和3年7月30日 至令和4年6月30日

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常収益			
受取会費	0	914,000	-914,000
経常収益合計	0	914,000	-914,000
2.経常費用			
(1)管理費			0
業務委託費	0	525,993	-525,993
会議費	0	304,100	-304,100
旅費交通費	0	194,934	-194,934
消耗品費	0	12,102	-12,102
租税公課	0	117,100	-117,100
雑費	0	2,200	-2,200
経常費用合計	0	1,156,429	-1,156,429
当期経常増減額	0	-242,429	242,429
税引前当期一般正味財産増減額	0	-242,429	242,429
法人税、住民税及び事業税	0	64,100	-64,100
当期一般正味財産増減額	0	-306,529	306,529
一般正味財産期首残高	-306,529	0	-306,529
一般正味財産期末残高	-306,529	-306,529	0
正味財産期末残高	-306,529	-306,529	0

正味財産増減計算書(全社)

当年度 自 令和4年7月30日 至令和5年6月30日

前年度 自 令和3年7月30日 至令和4年6月30日

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常収益			
受取会費等	5,593,000	914,000	4,679,000
受取利息	18	914,000	-913,982
経常収益合計	5,593,018	914,000	4,679,018
2.経常費用			
(1)管理費			0
交際費	155,728		
支払報酬	110,000		
業務委託費	4,734,382	525,993	4,208,389
会議費	198,000	304,100	-106,100
旅費交通費	84,146	194,934	-110,788
通信費	94,129		
消耗品費	16,623	12,102	4,521
租税公課	0	117,100	-117,100
雑費	42,460	2,200	40,260
経常費用合計	5,435,468	1,156,429	4,279,039
当期経常増減額	157,550	-242,429	399,979
税引前当期一般正味財産増減額	157,550	-242,429	399,979
法人税、住民税及び事業税	70,001	64,100	5,901
当期一般正味財産増減額	87,549	-306,529	394,078
一般正味財産期首残高	-306,529	0	-306,529
一般正味財産期末残高	-218,980	-306,529	87,549
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	-218,980	-306,529	87,549

キャッシュフロー計算書(非営利事業)  
 当年度 自 令和4年7月30日 至令和5年6月30日  
 前年度 自 令和3年7月30日 至令和4年6月30日

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュフロー			
1.当期一般正味財産増減額	87,549	0	87,549
2.キャッシュフローへの調整額			
売掛金の増減額	-300,000	0	-300,000
未払金の増減額	4,052,450	0	4,052,450
前受金の増減額	3,750,000	0	3,750,000
キャッシュフローへの調整額計	7,502,450	0	7,502,450
3.法人税等の支払額	0	0	0
事業活動によるキャッシュフロー	7,589,999	0	7,589,999
II 財務活動によるキャッシュフロー			0
1財務活動支出			0
非営利事業(内部勘定)の増減額	-306,529	0	-306,529
財務活動によるキャッシュフロー	-306,529	0	-306,529
III 現金及び現金等価物の増減額	7,283,470	0	7,283,470
現金及び現金等価物の期首残高	0	0	0
現金及び現金等価物の期末残高	7,283,470	0	7,283,470

※当年度は設立初年度のため、前年度実績なし

キャッシュフロー計算書(営利事業)  
 当年度 自 令和4年7月30日 至令和5年6月30日  
 前年度 自 令和3年7月30日 至令和4年6月30日

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュフロー			
1.当期一般正味財産増減額	0	-306,529	306,529
2.キャッシュフローへの調整額			
未払金の増減額	-1,071,067	1,071,067	-2,142,134
前受金の増減額	-2,250,000	2,250,000	-4,500,000
キャッシュフローへの調整額計	-3,321,067	3,321,067	-6,642,134
3.法人税等の支払額	-64,100	64,100	-128,200
事業活動によるキャッシュフロー	-3,385,167	3,078,638	-6,463,805
II 財務活動によるキャッシュフロー			0
1.財務活動収入			0
非営利事業(内部勘定)の増減額	306,529	0	306,529
財務活動によるキャッシュフロー	306,529	0	306,529
III 現金及び現金等価物の増減額	-3,078,638	3,078,638	-6,157,276
現金及び現金等価物の期首残高	3,078,638	0	3,078,638
現金及び現金等価物の期末残高	0	3,078,638	-3,078,638



キャッシュフロー計算書(全社)

当年度 自 令和4年7月30日 至令和5年6月30日

前年度 自 令和3年7月30日 至令和4年6月30日

一般社団法人スタートアップスタジオ協会

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュフロー			
1.当期一般正味財産増減額	87,549	-306,529	394,078
2.キャッシュフローへの調整額			
売掛金の増減額	-300,000	1,071,067	-1,371,067
未払金の増減額	2,981,383	2,250,000	731,383
前受金の増減額	1,500,000	2,250,000	-750,000
キャッシュフローへの調整額計	4,181,383	3,321,067	860,316
3.法人税等の支払額	-64,100	64,100	-128,200
事業活動によるキャッシュフロー	4,204,832	3,078,638	1,126,194
II 現金及び現金等価物の増減額	4,204,832	3,078,638	1,126,194
現金及び現金等価物の期首残高	3,078,638	0	3,078,638
現金及び現金等価物の期末残高	7,283,470	3,078,638	4,204,832

## 財務諸表に関する注記

### 1.重要な会計方針

(1)キャッシュフロー計算書に関する資金の範囲

資金の範囲には、現金及び現金等価物を含めている。

(2)消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

### 2.キャッシュフロー計算書の資金の範囲

(単位:円)

	前期末	当期末
現金預金	3,078,638	7,283,470
現金及び現金等価物合計	3,078,638	7,283,470